РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от  «27» июля  2021 г.  № 71
          с. Кетово
О внесении изменений в решение
Кетовской районной Думы
от 15 ноября 2017 года № 248
«Об установлении Порядка проведения
 конкурса по отбору кандидатур на
 должность Главы Кетовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 31 октября 2014 года № 76 «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области», Уставом муниципального образования «Кетовский район» Курганской области, Кетовская районная  Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Кетовской районной Думы от 15 ноября 2017 года № 248 «Об установлении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Кетовского района»:
1.1. В пункте 8 раздела II цифру «8» заменить на цифру «6».
1.2. Пункт 14 раздела II дополнить словами «Допускается проведение заседания Конкурсной комиссии с использованием систем видеоконференц-связи, кроме заседания в день проведения Конкурса»

1.3. В пункте 38 раздела IV исключить слова «(по степени предпочтения)»; «наличие среднего общего, основного общего и(или) начального общего образования».

1.4. В пункте 40 раздела IV исключить слова «(по степени предпочтения)».

2. Внести следующие изменения в приложение 5 к Порядку проведения  конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Кетовского района:

2.1. В таблице «Критерии оценки претендентов на должность Главы Кетовского района по результатам рассмотрения документов об образовании, представленных ими для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Кетовского района исключить строку № 4.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами-руководителя аппарата Администрации Кетовского района.

И.о. Главы Кетовского района

              А.В. Дружков
Заместитель председателя
 Кетовской районной  Думы

                                     Е.А. Луканин
исп.Таблер Н.С.

2-37-53

Разослано по списку (см. на обороте)